

Vår referens: 23-431

Svarsmall val av kriterier för år 2023, Region Värmland

1. Sätt kryss för vilket eller vilka kriterier regionen har valt att tillämpa vid prioriteringen av byggnader

- 1. Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner, som till exempel skolor, vård- och omsorgsboenden och allmänna kommunikationer
- 2. Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser
- 3. Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för bredbandsutbyggnad
- 4. Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät
- 5. Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster

2. Motivering till regionens val av kriterier

Motivera regionens val av kriterier, knyt gärna användning av kriterierna till särskilda områden. Om era regionala prioriteringar utgår ifrån beskrivningar i redan befintliga beslut, exempelvis den regionala utvecklingsstrategin, hänvisa till befintliga dokument i ert svar. Har regionen valt flera kriterier motivera respektive kriterium separat.

2. Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och stödinsatser

Motivering:

Region Värmland har genomgått utvecklingsprogrammet Regionalt Bredbandslyft samt de senaste tre åren väsentligt ökat strategiska diskussioner inom Region Värmland och i samverkan med länets kommun och nätägare verksamma på

bredbandsmarknaden i Värmland. Det är naturligt att detta arbete kan omsättas i konkreta prioriteringar.

Vidare bör detta kriterie användas för att kunna säkerställa att tidigare, pågående och kommande investeringar finansierade av Europeiska regionala utvecklingsfonden används fullt ut. Kriteriet är viktigt eftersom det ger en ökad samhällsekonomisk nytta av de ERUF-finansierade investeringarna om accessnätnens utbredning ökar. Ett statligt stöd för accessnät kopplat till de ERUF-finansierade anläggningarna gör att accessnäten når längre ut från de ERUF-finansierade näten. På liknande sätt finns förutsättningar att samordna tidigare genomförda investeringar som skett med stöd från nuvarande och tidigare programperiod i Landsbygdsprogrammet, så att befintliga accessnät kan byggas ut och nå längre ut med hjälp av statligt stöd.

3. Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre förutsättningar för bredbandsutbyggnad.

Motivering:

Flertalet byggnader ligger i områden där förutsättningarna för utbyggnad innebär ytterligare svårigheter som exempelvis utmanande terräng och geografi, gles bebyggelse eller områden med dyra efteranslutningar. Det är viktigt att öka möjligheterna till att söka stöd för dessa byggnader.

4. Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät

Motivering:

Kriteriet syftar till att möjliggöra att byggnader vars beräknade avlämningspunkter ligger långt bort från närmaste nod i befintligt nät får möjlighet till uppkoppling med hjälp av stöd. I Värmland finns områden och enskilda byggnader som både har långt avstånd till närmaste nod i befintligt nät men också ett tidsmässigt långt avstånd. För Värmlands långsiktiga utveckling är det viktigt att även dessa områden och byggnader får tillgång till hållbar digital infrastruktur.

5. Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster

Motivering:

Digitaliserade offentliga tjänster flyttar ut till invånarna, t.ex. digitala tjänster inom god och nära vård. För att dessa tjänster ska fungera så krävs en bra bredbandsuppkoppling. Oftast sker detta över de mobila näten men om mobiltäckning saknas krävs annan infrastruktur för att tjänsterna ska kunna levereras. Byggnader inom områden där mobiltäckning om 30 Mbit/s till hushåll och

arbetsställen enligt bredbandsmålet om mobila nät till år 2023 saknas, kommer att prioriteras.

Användning av kriteriet kan även motiveras utifrån det som finns beskrivet i Värmlands regionala serviceprogram om tillgång till grundläggande kommersiell service kommersiell service på landsbygden, bl.a. tillgång till grundläggande betaltjänster d.v.s. möjlighet att ta ut kontanter, möjlighet till betalningsförmedling över disk och dagskassehantering för företag och föreningar. I det regionala serviceprogrammet finns även beskrivet tillgång till andra grundläggande servicetjänster som t.ex. post- och pakettjänster och apotekstjänster. Betydelsen av snabba och stabila bredbandsuppkopplingar ökar snabbt i betydelse när allt fler servicetjänster distribueras digitalt. Detta är särskilt viktigt i områden där tillgång till grundläggande servicetjänster kan vara utmanande.

Regionala serviceprogrammet innebär att de 16 kommunerna har skapat kommunala serviceplaner där möjligheten till kommersiell service finns beskrivet.

3. Samverkan i arbetet

Redogör för hur regionen har genomfört arbetet med att välja kriterier och prioriterade byggnader och för vilka parter regionen samverkat med i arbetet.

PTS har rekommenderat regionerna att i arbetet med att ta fram och fatta beslut om en regional prioritering, ha en dialog inom sin region med kommuner, nätägare, Länsstyrelsen och Tillväxtverket. Detta är en självklar arbetsprocess för Region Värmland och har i arbetet med regionala prioriteringar haft dialog med och informerat kommuner och aktörer på bredbandsmarknaden, både enskilt och i olika tjänstepersonsnätverk. Kommunernas och aktörernas önskemål och synpunkter är värdefulla för att bedöma de lokala behoven och i regionens arbete med prioriteringarna.

Under denna process har det i ärendets handläggning framkommit synpunkter och information som leder till att den regionala prioriteringen bör ta sin utgångspunkt i fyra av de fem kriterier som är möjliga att välja mellan, som ovan redovisats.

Det är viktigt att framhålla att prioriteringen av byggnader har genomförts i nära samarbete med kommuner och nätägare fram till och med den 3 maj.

4. Övrigt (frivilligt)

Arbetet med regionala prioriteringar tar sin utgångspunkt i politiskt fastställda Värmlandsstrategin 2040 med tillhörande Handlingsplan för digital infrastruktur. Handlingsplanen tar sikte på år 2030, med delmål till år 2025. Två av målen i handlingsplanen är att arbeta för att minska skillnader i tillgång till digital infrastruktur mellan kommunerna i länet, men också mellan tätorter och landsbygder och glesbygder. Vidare är ett viktigt aktivitetsområde att arbeta med lösningar och finansiering för efteranslutningar d.v.s. förtätning av redan utbyggda områden samt särskilt dyra anslutningar. I ljuset av detta har Region Värmland beslutat om en samlad bedömning av regionala prioriteringar för Värmlands län, givet förutsättningarna i det statliga bredbandsstödet.

Detta beslut har fattats av

Eleonore Åkerlund
Regional utvecklingsdirektör
2023-05-03